
 1 

 

Základní škola Kopřivnice,  

Alšova 1123 okres Nový Jičín 

____________________________________________________________________________ 

 

Výroční zpráva 
 

o činnosti školy za školní rok 
2023/2024 

 

 
 

 

 
 



 2 

            OBSAH 
 
 

I.     Základní údaje o škole 
 

II. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

III.    Základní údaje a přehled oborů vzdělávání, které škola 
vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 
IV.    Údaje o zápisu k povinné školní docházce a k docházce  

do mateřské školy 
 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků na konci školního roku 
 

VI. Údaje o zajištění podpory žáků, popis uplatňování programu  
k prevenci rizikového chování žáků a činnosti na úseku 
prevence 

 
VII.    Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 
 
VIII.   Informace o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

a stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

  
    IX.   Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti ve škole  
 

X. Základní údaje o hospodaření školy  
 

XI. Závěr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, předkládá ředitel školy tuto Výroční 

zprávu o činnosti školy ve školním roce 2023/2024. 

 

Obsah zprávy je zpracován podle vyhlášky č.15/2005 Sb., § 7 odst.(1) a – k a dále 

odst. (2), ve znění pozdějších předpisů.  



 4 

Část I. 

Základní údaje o škole  

 

Název školy: 
Základní škola Kopřivnice,  

Alšova 1123 okres Nový Jičín 

Adresa školy: Alšova 1123/2, 742 21 Kopřivnice 

IČ školy: 00848310 

Telefonní kontakt: +420 737 207 289, +420 556 810 172 

ID datové schránky: ddtgf9y 

Webové stránky školy: www.zsalsova.cz 

Zřizovatel školy: Město Kopřivnice 

Ředitel školy: Mgr. Robin Pospěch 

Charakteristika školy: 
Základní škola se zaměřením na výuku cizích 

jazyků a informatiky 

Zástupci ředitele školy: 
Mgr. Markéta Hanzelková 

Mgr. Jiří Štěpán 

Školní výchovná poradkyně: Mgr. Sylva Ježová 

Školní metodička prevence: Mgr. et Mgr. Darina Caloňová, Ph.D. 

Školní psycholog: Mgr. Petr Bílský 

Školní speciální pedagožka: Mgr. Jarmila Žáčková 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny: 

Bc. Jana Zajíčková 

Vedoucí školní jídelny: Ing. Jana Babincová 

Složení školské rady: 
 

Mgr. Petra Hanzelková, Mgr. Veronika Urbánková 
– za pedagogické pracovníky školy; 
Ing. Martina Černochová, Ing.arch. Václav Kocián 
– za zřizovatele školy; 
Michaela Kuchařová, Mgr. Stanislav Peš  
– za zákonné zástupce žáků školy. 

 
  



 5 

Část II. 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 

Zaměstnanci školy 

Počet fyzických 
osob 

Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ ZŠ MŠ 

Pedagogičtí zaměstnanci 
celkem: 

39 -------- 34,7367 -------- 

- z toho počet asistentů 
pedagoga + asistent UA 

5 -------- 3,0000 -------- 

- z toho počet speciálních 
pedagogů 

1 -------- 0,2000 -------- 

- z toho počet pracovníků 
školní družiny 

3 -------- 2,9642 -------- 

- z toho školní psycholog 
 
 

2 -------- 0,6194 -------- 

 Počet fyzických 
osob 

Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ ZŠ MŠ 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
celkem: 
 

17 --------         14,8270 -------- 

- z toho počet 
zaměstnanců ŠJ/výdejny 

 
7 -------- 6,5000 -------- 

 

 

 

Přehled pedagogických pracovníků dle věku a pohlaví 
 

věk ženy muži celkem 

Do 20 let 0 0 0 

21 – 30 let 2 1 3 

31 – 40 let 8 2 10 

41 – 50 let 8 2 10 

51 – 60 let 11 2 13 

61 a více let 2 1 3 

celkem 31 8 39 

% podíl celkového 
počtu 

79,49% 20,51 100 % 

 

 

 



 6 

Část III. 
 

Základní údaje a přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje  
v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 
ZŠ: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení – 624 

I. stupeň – počet tříd 10 I. stupeň – počet žáků 187 

II. stupeň – počet tříd 8 II. stupeň – počet žáků 190 

Počet speciálních tříd -------- 
Počet žáků ve speciál. 

třídách 
-------- 

Poznámka: Počet žáků s bydlištěm mimo Kopřivnici - 73 (Štramberk, Ženklava, 
Příbor, Závišice, Nový Jičín, Libhošť, Lichnov, Mošnov, Trojanovice, 
Tichá, Veřovice, Ptice, Brno, Bludov), počet ukrajinských žáků školy - 
15 

 

MŠ: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení -------- 

Počet tříd -------- Počet dětí -------- 

Počet speciálních tříd -------- Počet dětí ve speciál. třídách -------- 

 

ŠD: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení – 90 

Počet oddělení 3 Počet žáků 86 

 

Školní jídelna (výdejna):  kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení – 650 

Počet strávníků ŠJ /výdejny 497 

 

  

Vzdělávací programy: 
 

Základní vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

Předškolní vzdělávání ----------------------------------- 

 

 
 
 

 
 



 7 

Část IV. 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
a k docházce do mateřské školy 

 
a) Základní škola                                                           

Kapacita 
školy 
(dle 

rejstříku) 

Počet 1. tříd 
k 1. 9. 2023 

Počet přijatých 
žáků do 
1. třídy 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového obvodu 
školy 

Počet 
odkladů PŠD 

pro šk. rok 
2023/2024 

 
624 

 
2 39 9 8 

 
 

b) Mateřská škola 

Kapacita 
školy 

Počet tříd 
k 1. 9. 2023 

Počet 
zapsaných 

dětí 

Počet 
přijatých 

dětí 

Počet tříd 
k 1. 9. 2023 

Počet 
volných 

míst 

 
-------- 

 
-------- -------- --------- -------- ------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 8 

Část V. 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků na konci školního roku 
 
 
a) Prospěch žáků na základní škole – I. stupeň 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

1. 40 40 0 0 

2. 32 27 5 0 

3. 35 28 7 0 

4. 36 24 11 1 

5. 44 28 16 0 

Celkem za I. st. 187 147 39 1 

 

 

b) Prospěch žáků na základní škole – II. stupeň 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

6. 45 20 25 0 

7. 44 18 25 1 

8. 54 23 31 0 

9. 47 19 28 0 

Celkem za II. st. 190 80 109 1 

 

 

c) Prospěch žáků na základní škole – celkem 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

Celkem I. stupeň 187 147 39 1 

Celkem II. stupeň 190 80 109 1 

Celkem ZŠ 377 227 148 2 

 

 

d) Rozmístění žáků 5. tříd ZŠ (pro malotřídní školy) 
 

 

Přijati na základní školy 
 

Počet rozmístěných žáků 

-------- -------- 

-------- -------- 

-------- -------- 

-------- -------- 

-------- -------- 

Počet žáků 5. tříd celkem -------- 
 

 



 9 

e) Počet žáků se sníženou známkou z chování 
 

Počet žáků se sníženou známkou z chování – I. stupeň 
 

Stupeň chování Počet žáků Procento z celkového počtu žáků na I. stupni 

2. 0 0 % 

3. 0 0 % 

 

Počet žáků se sníženou známkou z chování – II. stupeň 
 

Stupeň chování Počet žáků Procento z celkového počtu žáků na II. stupni 

2. 3 1,57 % 

3. 1 0,52 % 

 

 

f) Celkový počet neomluvených hodin 
 

Celkový počet neomluvených hodin – I. stupeň 
 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka na I. st. 

1 17 0,09 

 

Celkový počet neomluvených hodin – II. stupeň 
 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka na II. st. 

6 20 0,105 

 
 
g) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Celkem žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami na základě zprávy PPP nebo SPC: 48 

- z toho vývojové poruchy učení a chování 21 

- z toho vady řeči 8 

- z toho více vad 10 

- z toho autismus 1 

- z toho žáci mimořádně nadaní + nadaní 0 

- z toho žáci se zdravotním 
znevýhodněním 

3 

- z toho žáci s LMP 1 

- z toho žáci s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy – jiné kulturní 
prostředí 

4 

 
 
 



 10 

h) Rozmístění žáků vycházejících ze ZŠ (ZŠ úplné) 
 

Celkem žáků vycházejících ze ZŠ: 
vycházející / přecházející 

51/ 0 

- z toho na osmiletá gymnázia 2 / 0 

- z toho na šestiletá gymnázia 2 / 0 

- z toho na čtyřletá gymnázia 8 / 0 

- z toho na střední školy a střední 
odborné školy s maturitou 

29 / 0 
 

- z toho na umělecké střední školy  
a konzervatoře 

  1 / 0 

- z toho na učební obory bez maturity   9 / 0 

- z toho počet žáků vycházejících 
z nižších ročníků (mimo gymnázia) 

              0 / 0 

 
 
i) Konkrétní rozmístění žáků  

 
9. ročník – 47 (23 ch, 24 d), 7. ročník – 2 (2 d), 5. ročník – 2 (2 d) 
 
Masarykovo gymnázium Příbor                                           MT 6 d 
Gymnázium Nový Jičín                                                        MT 5 d 
Jazykové a humanitní G Prigo Ostrava                               MT 1 d 
VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice 

- Strojírenství                                                              MT 
- Logistické a finanční služby                                     MT 
- Mechanik-seřizovač                                                 MT 
- Autolakýrník                                                              VL 
- Karosář                                                                     VL 

 
5 ch 
2 d 
2 ch 
1 ch 
1 ch 

Mendelova SŠ Nový Jičín 
- Ekonomické lyceum                                                 MT 
- Obchodní akademie                                                 MT 
- Informační technologie                                             MT 
- Veřejnosprávní činnost                                            MT 
- Praktická sestra                                                       MT 

 
1 ch 
2 ch 
1 ch 
2 d 
1 d 

G a SPŠE a informatiky Frenštát pod Radhoštěm 
- Gymnázium                                                              MT 
- Elektrikář                                                                  MT 

 
1 ch +1 d 

2 ch 
Hotelová škola Frenštát pod Radhoštěm 

- Hotelnictví                                                                MT 
- Cestovní ruch                                                           MT 
- Kuchař - číšník                                                         VL 

 
2 d 
1 d 
1 ch 

SŠ technická a zemědělská Nový Jičín 
- Ekologie a životní prostředí                                      MT 
- Agropodnikání                                                          MT 
- Strojní mechanik                                                       VL 
- Opravář zemědělských strojů                                   VL 

 
1 d 
1 d 
1 ch 
1 ch 

SPŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 
- Praktická sestra                                                       MT 

 
1 d 

SŠ Odry 
- Kadeřník                                                                   VL 

 
1 d 

SOŠ Frýdek-Místek 
- Provoz a ekonomika dopravy                                   MT 

 
1 ch 



 11 

Střední lesnická škola Hranice 
- Lesnictví                                                                   MT 

 
1 d 

Vojenská SŠ a VOŠ Ministerstva obrany Moravská Třebová 
- Vojenské lyceum                                                      MT 

 
1 ch 

Střední policejní škola Ministerstva vnitra Holešov 
- Bezpečnostně právní činnost                                   MT 

 
1 ch 

SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm 
- Zemědělec - farmář                                                  VL 

 
1 d 

SŠ Prigo, s. r. o. Ostrava                                                     MT 
- Pedagogické lyceum 

 
1 d 

Střední uměleckoprůmyslová škola s. r. o. Ostrava 
- Grafický design                                                        MT 

 
1 ch 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Část VI. 
 

Údaje o zajištění podpory žáků, popis uplatňování programu k prevenci 
rizikového chování žáků a činnosti na úseku prevence 

 
Práce se všemi třídami 1. a 2. stupně ZŠ probíhala v průběhu celého školního 

roku. Kromě externích organizací pořádajících pro žáky osvětové programy funguje při 
škole školní poradenské pracoviště tvořené školním psychologem, metodičkou 
prevence, výchovnou poradkyní a speciální pedagožkou, kteří jsou v případě potřeby 
v průběžném kontaktu jak s učiteli, tak s žáky i jejich zákonnými zástupci.  

 
Školní psycholog má na 1. stupni navíc z hlediska prevence na starost 

zabezpečení adaptačního kurzu pro žáky 1. ročníku a ve spolupráci s třídními 
vyučujícími dochází také pravidelně do vyučovacích hodin jednotlivých tříd ZŠ. Na 2. 
stupni je adaptační kurz pro žáky 6. ročníku zajišťován formou účelové dotace získané 
z preventivního programu Moravskoslezského kraje s názvem Podpora aktivit v oblasti 
prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže pro školní rok 2023/2024. Kurz 
se uskutečnil 18.-20.9.2023 v areálu Spálovského mlýna. Po celé tři dny doprovázela 
žáky série aktivit zaměřených na utužení kolektivu, přijetí nových žáků mezi sebe  
a bližší poznání třídních učitelů.  

 
Na základě doučování českého jazyka jako 2. cizího jazyka došlo i ve školním 

roce 2023/2024 v souladu s vyhláškami č. 271/2021 Sb. a č. 48/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, k úpravě vzdělávacího obsahu a rozvrhu pro ukrajinské žáky 
školy, kteří měli nárok na bezplatnou jazykovou přípravu a zároveň se na základě výše 
uvedených vyhlášek jejich zákonní zástupci rozhodli tuto uplatnit. Celkem se to týkalo 
3 ukrajinských žáků (z celkového počtu 15) se statutem dočasného pobytu na území 
ČR z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině. Škola nově od školního roku 2023/2024 
nebyla zařazena na seznam škol určených pro jazykovou přípravu žáků-cizinců, takže 
toto doučování zajišťovala a probíhalo na spádové škole pro žáky-cizince (ZŠ  
dr. Milady Horákové, Kopřivnice). Rozsah časové dotace pro doučované žáky, která 
činila 4 vyučovací hodiny/týden, určil po vstupním ověření znalostí ředitel školy. Ředitel 
školy zároveň rozhodl, že ukrajinští žáci školy z 1. stupně byli v případě zájmu jejich 
zákonných zástupců zařazeni do příslušného oddělení školní družiny bezúplatně, a to 
opětovně z důvodu rusko-ukrajinského konfliktu. V rámci pomoci jak žákům-cizincům, 
tak třídním učitelům (pro komunikaci s žáky i jejich zákonnými zástupci), byla 
k dispozici po celý školní rok na 0,5 úvazku (tj. 40 hodin/1x za 2 týdny) ukrajinská 
asistentka pedagoga. 

 
Ve spolupráci se zřizovatelem funguje při škole školní parlament, který  

má svého určeného koordinátora z řad pedagogických pracovníků školy, cílem  
je organizace různorodých aktivity pro stmelení kolektivu a dále pak aktivity zaměřené 
na vzájemnou spolupráci a pomoc žáků ve škole. Někteří členové školního parlamentu 
jsou pak také členy celoměstského Dětského zastupitelstva Kopřivnice. Školní 
parlament se podílí také na projektu participativního rozpočtu, což je dotace  
od zřizovatele určena žákům ke zvelebení školy (2023 – vybudování školního klubu, 
2024 – polepy na chodby školy v učebním pavilonu). 
 

Základním nástrojem prevence zahrnující i činnost školy na úseku prevence 
kriminality a protidrogové prevence, je Školní preventivní strategie, která je zpracována 
školním metodikem prevence, schválena ředitelem školy a jsou s ní seznámeni všichni 



 13 

pedagogičtí pracovníci i ostatní zaměstnanci školy. Jedná se o dlouhodobý  
a koncepční plán školy popisující rizika a konkrétní postupy školy s tím spojené. Tento 
dokument je zaměřený především na primární prevenci proti záškoláctví, násilí  
a šikaně i kyberšikaně, proti užívání návykových látek, kriminalitě a vandalismu, proti 
netolismu, rasismu a dalším projevům rizikového chování žáků. Pokud není nutné 
dříve, tak k jeho aktualizaci dochází pravidelně každých 6 let, jedná se totiž  
o dlouhodobou a systematickou strategii školy. 

  
Její součástí je plnění minimálního preventivního programu vypracovaného také 

metodikem prevence, který je vždy projednán pedagogickou radou a následně 
schválen ředitelem školy. Na realizaci minimálního preventivního programu se podílejí 
všichni pedagogové i vychovatelky školní družiny. Součástí koncepční strategie školy 
v souvislosti s prevencí rizikového chování je také Program proti šikanování (jako 
složka minimálního preventivního programu) a Plán výchovného poradenství, a to vždy 
pro daný školní rok. 

 

 
Preventivní programy realizované na 1. stupni: 
 
 

1. ročník 
 

Vanaivan 

Jsme kamarádi 
jedna třída / 4 vyučovací hodiny / třída  
 

Adaptační kurz 

obě třídy / 4 vyučovací hodiny / třída 
 

Policie ČR 

Dopravní výchova 

obě třídy / 1 vyučovací hodiny / třída  
 

Policie ČR 

Návštěva policejní stanice  
obě třídy / 1,5 vyučovací hodiny / třída  
 

Den Země 

obě třídy / 4 vyučovací hodiny / třída  
 

Branný den  
obě třídy / 4 vyučovací hodiny / třída  
 

 

2. ročník 
 

Hasiči - MSK 

obě třídy / 2 vyučovací hodiny / třída  
 

Den Země 

obě třídy  



 14 

Branný den  
obě třídy  
 

Policie ČR 

Dopravní výchova 

obě třídy / 1 vyučovací hodiny / třída  
 

Policie ČR 

Vlastní bezpečí 
obě třídy / 1,5 vyučovací hodiny / třída  
 

Policie ČR 

Návštěva policejní stanice  
obě třídy / 1,5 vyučovací hodiny / třída  
 

Školní psycholog 

Emoce 

jedna třída / 2 vyučovací hodiny / třída  
 

 

3. ročník 

 

Den Země 

obě třídy 
 

Branný den  
obě třídy 
 

Policie ČR 

Dopravní výchova 

obě třídy / 1 vyučovací hodiny / třída  
 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
Jak se rodí rodina část I. a II. 
obě třídy / 4 vyučovací hodiny / třída 
 

Policie ČR 

Návštěva policejní stanice  
obě třídy / 1,5 vyučovací hodiny / třída  
 

Školní psycholog 

Emoce 

obě třídy / 2 vyučovací hodiny / třída  
 

 

4. ročník 

 

Adaptační kurz 

jedna třída / 12 vyučovacích hodiny / třída 
 

 



 15 

Policie ČR 

Dopravní výchova 

obě třídy / 1 vyučovací hodiny / třída  
 

Arpok 

Fairtrade - Den čokolády 

jedna třída / 4 vyučovací hodiny / třída 
 

Smrt je jen začátek 

jedna třída / 4 vyučovací hodiny / třída 
 

P. Letý  
Bezpečné chování na internetu 

obě třídy / 2 vyučovací hodiny / třída 
 

Policie ČR 

Den s hrdiny PČR  
obě třídy / 3 vyučovací hodiny / třída 
 

Policie ČR 

Kyberšikana  
obě třídy  / 1 vyučovací hodina / třída 
 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
Jak se rodí rodina část I. a II. 
obě třídy  / 4 vyučovací hodiny / třída  
 

Den Země 

obě třídy / 4 vyučovací hodiny / třída  
 

Branný den  
obě třídy / 4 vyučovací hodiny / třída  
 

 

5. ročník 

 

Školní psycholog 

Emoce  
jedna třída / 3 vyučovací hodiny / třída  
 

P. Letý  
Pravda a omyly o kouření - obě třídy / 2 vyučovací hodiny / třída 
 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
Cesta k dospělosti část I. a II. 
obě třídy  / 4 vyučovací hodiny / třída  
 

Policie ČR 

Den s hrdiny PČR  
jedna třída / 3 vyučovací hodiny / třída  
 

 



 16 

Den Země 

obě třídy / 4 vyučovací hodiny / třída  
 

Branný den  
obě třídy / 4 vyučovací hodiny / třída  
 

 
Preventivní programy realizované na 2. stupni: 
 
Program Spálov 2023 

6. třídy – adaptační kurz pro žáky 6. ročníku - 3denní program zaměřený na prevenci 
rizikového chování žáků a jejich společnou adaptaci v kolektivu   
 

MPEdu - Dospívání 
6.třídy - 1 vyučovací hodina / třída 
 

Hasík  
6. třídy  - Preventivní program v oblasti požární ochrany – 2 vyučovací hodiny / třída 
 

Pavel Letý – Pedagogicko-psychologická poradna Nový Jičín 

6. třídy - Šikana a jak jí zabránit – 2 vyuč. hodiny 

7. třídy - Rozhodování a řešení problémů – 2 vyuč. hodiny 

8. třídy - Jak s druhými spolupracovat – 2 vyuč. hodiny 

9. třídy - Sebeovládání a odkládání povinností – 2 vyuč. hodiny 
 

Pedagogicko-psychologická poradna, Ostrava 

6. třídy - Kyberšikana – 2 vyučovací hodiny / třída  
7. třídy - Kouření – 2 vyučovací hodiny / třída  
8. třídy - Vliv médií – 2 vyučovací hodiny / třída  
9. třídy - Lidská sexualita – 2 vyučovací hodiny / třída  
 

PČR - Hrou proti Aids  
8. třídy - 2 vyučovací hodiny / třída 

9. třídy -  2 vyučovací hodiny / třída 
 

S. Witovská 

Pod povrch (téma fake news v médiích) 
8. třídy - 2 vyučovací hodiny / třída 

9. třídy -  2 vyučovací hodiny / třída 
 

Arpok - Světový obchod - projektový den 

9. třídy - 4 vyučovací hodiny / třída 
 

Emoce I. – školní psycholog 

6. třídy - 2 vyučovací hodiny / třída 

7. třídy - 2 vyučovací hodiny / třída 

8. třídy - 2 vyučovací hodiny / třída 

9. třídy - 2 vyučovací hodiny / třída 
 

Vanaivan  
8. třídy - Zdravověda - 2 vyučovací hodiny 



 17 

Základna zdravotnické záchranné služby 

8. třídy - 2 vyučovací hodiny 

 
Městská knihovna Kopřivnice 

7. třídy - 2 vyučovací hodiny 

8. třídy - 2 vyučovací hodiny 

 
Centrum pro rodinu a sociální péči 
Chození a namlouvání část I. a II.  
7. třídy - 4 vyučovací hodiny / třída 
 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
Já a moje vztahy I. a II. 
8. třídy - 4 vyučovací hodiny / třída 
 

Městský úřad, Kopřivnice 

Školní fórum 

 zapojení žáci z každé třídy vybraní žáci napříč od 6.-9. třídy 
 

T-Mobile olympijský běh pro školy  
 spolupráce s MŠ a ZŠ Motýlek, Kopřivnice 
 9. třídy - 4 vyučovací hodiny / třída 

 

Konference Boj proti dětské práci 
 spolupráce s Arpokem, Světová škola 
 zapojení žáci z každé třídy dobrovolní žáci napříč od 6.-9. třídy 
 průběžné aktivity naší školy a žáků (Vánoční jarmark, Konference Boji proti 

dětské práci ve spolupráci s MěÚ v Kopřivnici, T-Mobile Olympijský běh) 
 

ZŠ Alšova samostatně 

- Spolupráce 5. a 6. tříd - prevence případného rizikového chování - společenská 
výchova 
 

- Spolupráce 3. a 6. tříd - prevence případného rizikového chování - společenská 
výchova 
 

- Den jazyků  
6. + 7. + 8. +9. třídy - 4 vyučovací hodiny / třída  
 

- Den Země 

6. + 7. + 8. +9. třídy - 4 vyučovací hodiny / třída  
 

- Branný den  
6. + 7. + 8. +9. třídy - 4 vyučovací hodiny / třída  
 

 

 
 
 
 

 
 



 18 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném 
rozvoji nepedagogických pracovníků 

 
 

Přehled akreditovaných vzdělávacích aktivit  
Počet zúčastněných 
zaměstnanců školy 

Setkání vedoucích pracovníků – strategické řízení 3 

Spolupráce školy, rodičů a OSPOD 1 

Inovativní metody ve výuce 3 

E-learning Uvádějící učitel a adaptační období 1 

Hry v cizích jazycích 1 

LEGO Education školení pro pedagogy 1 

Učíme se pracovat s IT ve škole 1 

Jak vykazovat podpůrná opatření a vyplnit výkaz 
R 44-99 

1 

Banát – po stopách našich krajanů 2 

Inspirační seminář Standard 1 

Jak na kariérové poradenství, exkurze a odborné 
vzdělání 

2 

Matematika s GeoGebrou 1 

Učíme se pracovat s ITC ve škole 1 

Setkání školních metodiků prevence 1 

Vedení školy a adaptační období začínajícího učitele 1 

Management environmentální výuky ve školách 1 

Zvyšování odolnosti a práce se stresem 1 

Využití tabletů a prvků AI 1 

Jak řešit problémové chování žáků s PAS 2 

Metodika adapta Brno 1 

Letní škola s iPadem 2024 2 

Sociální dovednosti a efektivní komunikace 1 

Práce s daty, základy informatiky pro 2.st. ZŠ 1 

Škola 21. století 1 

The 30th PARK Conference 1 

Informační systémy na 2. stupni ZŠ 1 

Počítač ve škole 1 

Přírodovědný seminář pro učitele 1 

Struktogram – Klíč k sebepoznání a poznání druhých 33 

Gradace v matice aneb přiměřená výzva pro každého 
žáka 

1 

Přírodní a kulturní dědictví v regionu ČR: Pardubický kraj 2 

Technologické trendy ve výuce a možnosti jejich 
financování 

3 

Festivalové setkání + Mezinárodní konference 2 

Festival inspirace v přírodních vědách 2024 1 

Letní škola informatiky a robotiky v Trávě 1 



 19 

Vzdělávání pedagogů v oblasti ochrany obyvatelstva a 
požární prevence 

2 

Školení hygienického minima pro vedoucí školní 
jídelny, kuchařky a pomocný personál 

7 

Hospodaření příspěvkových organizací 1 

Dohoda o provedení práce a dohoda o pracovní činnosti 
po novele zákoníku práce 

1 

 
 

Přehled mobilit finančně podporovaných EU 
v rámci projektů programu Erasmus+  

(projekt 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000139418) 
Počet 

Typ 
kurzu 

Pořádající 
stát 

Skupinový výjezd žáků na hostitelskou školu 
v Tvrdošíně (5 dětí + 2 učitelé) 

1 
Skupinový 

výjezd žáků 
Slovensko 

Skupinový výjezd žáků na hostitelskou školu v Banskej 
Bystrici (5 dětí + 2 učitelé) 

1 
Skupinový 

výjezd žáků 
Slovensko 

Stínování 2 stínování Slovensko 

Stínování  2 stínování Německo  

Fluency and Language Developmentfor Educational 
Staff 

2 
jazykový Malta 

Cased-Based Learning 1 metodický Španělsko 

Innovative teaching methods for teachers, school and 
adult education staff 

1 
metodický Itálie 

Základy programovania a robotiky v základnej škole 1 metodický Slovensko 

Conflict Management in Schools 1 metodický Portugalsko 
 
 

Přehled mobilit finančně podporovaných EU 
v rámci projektů programu Erasmus+  

(projekt 2024-1-CZ01-KA121-SCH-000208074)   
Počet 

Typ 
kurzu 

Pořádající 
stát 

Life Coaching for Teachers: Happy Teachers for Better 
Students 

1 
metodický Francie 

 
 

Ve spolupráci s Evropskou unií a Domem zahraniční spolupráce  
se zaměstnanci naší školy (koordinátor projektů Erasmus+ a zástupce vedení školy) 
zúčastnili také konference SchoolLink, která má za cíl podporu organizací zapojených 
do programu Erasmus+ a zvyšování kvality a zefektivnění jejich realizovaných 
projektů.  
 

Obdobným systémem fungují i aktivity evropské spolupráce na platformě 
eTwinning (průběžná školení, kontakt mezi partnerskými školami apod.), kterých  
se naše škola i v tomto školním roce také úspěšně účastnila, a to především díky 
zapojení žáků školní družiny a žáků 2. stupně v cizojazyčných vyučovacích 
předmětech (AJ, NJ).     

 
 
 

 



 20 

Část VIII. 
 

Informace o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti a stručné 
vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

 

Mezi základními strategické dokumenty školy patří Základní představy  
o směřování – vize školy a z nich vycházející Strategický plán školy a Střednědobý 
plán školy. Tyto jsou převážně zaměřeny na personální, materiální a finanční zajištění 
školy, jehož nedílnou součástí jsou také veškeré projekty a školou získané dotace (viz 
níže).  
  

Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123 okres Nový Jičín dlouhodobě 
spolupracuje s mnoha subjekty a nejen ve spolupráci s nimi organizuje projekty a 
aktivity pro žáky, které jsou součástí výstupů našeho ŠVP. V tomto školním roce byly 
v rámci environmentální výchovy a ekologických programů i s podporou Zdravého 
města realizovány napříč stupni i ročníky různorodé vzdělávací akce. 
 

Přehled programů environmentální a ekologické výchovy 
 

Programy ekologické výchovy centrum Hájenka Od ovečky ke svetru 
 

Putování ptačím rájem 
 

Cesta do minulosti 
 

Vítejte na Zemi 
 

Za lesními strašidýlky 

ekologické programy Markéta Cichá Krajinou Poodří 

Programy skautského střediska Vanaivan Jsme kamarádi 
 

Zdravověda prožitkem 

Programy Muzea Šipka Štramberk Za tajemstvím Kotouče 
 

Pravěké umění 

Arpok Světový obchod 
 

Den čokolády 

Centrum tradičních technologií Příbor Vánoce na vesnici 

Recyklohraní Výroba svíček 

MAP IV.  Stezka za živou vodou 
 

Někdo do lesa 



 21 

Ukliďme celé Česko 
 

Projektové dny Den Země 
 

Branný den 
 

Fairtradová seznamka 
 

Život na farmě 
 

Den tísňové linky 155 

Dravci p. Oszelda Komentovaná přehlídka dravých ptáků 

 
 

Škola navíc pro své žáky zajišťuje plaveckou výuku pro žáky 1. – 3. ročníku, 
přičemž povinné plavání se týká žáků 2. a 3. tříd, a také různé adaptační kurzy (1.  
a 6. ročníky pravidelně), lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku ZŠ a vánoční historicko-
geografickou exkurzi pro žáky 9. ročníku. Ve spolupráci se ZŠ Kopřivnice, 17. listopadu 
1225, se naši žáci 2. stupně zúčastnili také zájezdu do Velké Británie, kde byli 
ubytováni na základě zajištění pořádající agentury u britských rodin přímo v jejich 
domácnostech. Škola spolupracovala také s občanským sdružením Hájenka,  
se zřizovatelem školy Městem Kopřivnice, s Policií ČR v Novém Jičíně, Hasičským 
záchranným sborem MSK, Úřadem práce v Novém Jičíně, kopřivnickým Odborem 
sociálně-právní ochrany dětí či místní střední školou (výtvarná soutěž, přehlídka 
nabízených oborů). 
 

Škola pro průběžnou prezentaci své činnosti a dalších aktivit včetně projektů 
využívala primárně dva informační kanály. Na nových webových stránkách školy 
určených pro žáky, rodiče i širokou veřejnost průběžně prezentuje veškeré novinky, 
úspěchy, aktivity školy a jejich žáků včetně audio-vizuálních a fotografických materiálů. 
Aplikace Bakaláři je pak určena pro interní komunikaci mezi školou (učiteli), žáky  
a jejich zákonnými zástupci. Ze sdělovacích prostředků škola nejčastěji využívá místní 
média, velkým úspěchem byly články v Deníku.cz a poté také v Kopřivnických 
novinách, kde vyšly obsáhlé informace o úspěších a úspěšnosti školy na poli přípravy 
svých žáků k přijímacím zkouškám na střední školy. Žáci Alšovky totiž patří, co se týče 
úspěšnosti přijetí na SŠ, mezi vůbec nejúspěšnější v celé republice. Statistika 
CERMATu navíc sleduje období za posledních 7 let, takže se jedná o dlouhodobý 
trend, ve kterém jsou Alšováci v českém jazyce i v matematice nejúspěšnější v celém 
okrese Nový Jičín za sledované období a v celorepublikovém srovnání pak Alšovka 
patří mezi 2% nejlepších škol z hlediska úspěšnosti přijetí svých žáků na střední školy.  

 
  

 
 
 
 
 
 



 22 

Seznam projektů probíhajících ve školním roce 2023/2024 
podpořených z jiných zdrojů 
 
a)  

Název projektu: 2023-1-CZ01-KA121-
SCH-000139418 

Poskytovatel dotace: Evropská unie 
z programu Erasmus+ 

Objem získaných finančních prostředků z dotace: 40.700,- EUR 

Doba realizace/udržitelnosti projektu: 1.6.2023 – 31.8.2024 

 
 
b) 

Název projektu: 2024-1-CZ01-KA121-
SCH-000208074 

Poskytovatel dotace: Evropská unie 
z programu Erasmus+ 

Objem získaných finančních prostředků z dotace: 44.012,- EUR 

Doba realizace/udržitelnosti projektu: 1.6.2024 – 31.8.2025 

 
c) 

Název projektu: Inovace ve vzdělávání 
v kontextu digitalizace 

Poskytovatel dotace: Evropská unie z fondu 
Next Generation EU 

Objem získaných finančních prostředků z dotace: 489.000,- Kč 

Doba realizace/udržitelnosti projektu: 1.1.2023 – 31.1.2024 

 
d) 

Název projektu: Šablony 2023 – OP JAK 

Poskytovatel dotace: MŠMT 

Objem získaných finančních prostředků z dotace: 2.879.748,- Kč 

Doba realizace/udržitelnosti projektu: 1.1.2023 – 31.12.2025 

 
e) 

Název projektu: Chytrá škola 

Poskytovatel dotace: Nadace O2 

Objem získaných finančních prostředků z dotace: 74.000,- Kč 

Doba realizace/udržitelnosti projektu: 1.1.2023 – 31.12.2023 

 
f) 

Název projektu: Digitalizujeme školu 

Poskytovatel dotace: MŠMT ve spolupráci  
s Evropskou unií z fondu 
Next Generation EU 

Objem získaných finančních prostředků z dotace: 36.000,- Kč 

Doba realizace/udržitelnosti projektu: 1.1.2024 – 31.12.2024 

 
 
 



 23 

g) 

Název projektu: Modernizace vnitřní 
konektivity v ZŠ Alšova, 
Kopřivnice 

Poskytovatel dotace: OP Spravedlivá 
transformace - MŽP, 
SFŽP ČR, spolu- 
financováno EU 

Objem získaných finančních prostředků z dotace: 5.556.829,- Kč 

Doba realizace/udržitelnosti projektu: 1.9.2023 – 30.9.2024  

 
h) 

Název projektu: Podpora aktivit v oblasti 
prevence rizikových 
projevů chování u dětí  
a mládeže pro školní rok 
2023/2024 

Poskytovatel dotace: Moravskoslezský kraj 

Objem získaných finančních prostředků z dotace: 50.000,- Kč 

Doba realizace/udržitelnosti projektu: 1.9.2023 – 31.5.2024  

 

 

 

Přehled umístění žáků školy v olympiádách a na soutěžích  
ve školním roce 2023/2024 

 

Název olympiády/soutěže 

Umístění 

v městském 
nebo 

okrskovém 
kole 

v okresním kole 

v krajském, 
ústředním nebo 
mezinárodním 

kole 

Literární soutěž Masaryk do 
škol pořádaná Masarykovým 
demokratickým hnutím, 
kategorie pro ZŠ  

  
ocenění za účast 

Zátopkova pětka  
– štafeta I. stupeň 

 
3. místo 

 

Zátopkova desítka  
– štafeta II. stupeň 

 
3. místo 

 

Plavecká soutěž měst 
  

účast žáků I. i II. 
stupně (90 žáků) 

Dějepisná olympiáda 
 

úspěšný řešitel 
 

Turnaj ve vybíjené 
– I. stupeň 

2. místo 
  

Pohár rozhlasu – mladší 
žákyně 

 
3. místo 

 

Pohár rozhlasu – mladší žáci 
 

4. místo 
 



 24 

KOPRSTAR – pěvecká soutěž 
 

1. místo  
v mladší 
kategorii 

postup  
do finále,  

cena diváka 

 

Konverzační soutěž 
v anglickém jazyce – 
kategorie I.A pro žáky 6. a 7. 
ročníku 

 
 

19. místo 

 

Konverzační soutěž 
v anglickém jazyce – 
kategorie I.A pro žáky 8. a 9. 
ročníku 

 
14. místo 

 

Štafetový pohár pro žáky I. 
stupně 

 
5. místo 

 

McDonald´s Cupu pro žáky I. 
stupně 

 
4. místo 

 

Kopřivnická laťka – kategorie 
starší žákyně (Memoriál O. 
Michálka - skok vysoký) 

 
1. místo 

 

ČEPS Cup ve florbalu 
– mladší žáci (dívky) 

 
2. místo 

 

ČEPS Cup ve florbalu 
– mladší žáci (chlapci) 

 
2. místo 

 

Florbal chlapsi IV. 1. místo 
  

Florbal chlapci IV. 
 

3. místo 
 

Florbal dívky IV. 
 

3. místo 
 

Turnaj v Dodgeballu  
– starší žáci 

2. místo 
  

Minifotbal - chlapci II. stupeň 2. místo 
  

Veolia Energy Streetfootball  5. místo 
  

Projekt Světová škola 
 

 
konference  

s tématem Dětská 
práce  

obhajoba 
certifikátu 

Svět dobrodružství, pohádek 
a fantazie 

1. místo čestné ocenění  
(za kombinovanou 

grafiku) 

 

Noc s Andersenem  
- IT 1. stupeň 

  
  1. místo 

 
 
 
 
 
 
 

 



 25 

Část IX. 
 

Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti ve škole  
 
 

a) inspekční činnost provedená ČŠI 
 
- ---------- 
 

b) kontrolní činnost provedená ČŠI 
 
- ---------- 

 
 
 

 

c) kontrola provedená odborem kontroly MÚ 
   - veřejnoprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky dle zákona 

č.320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zaměřená na účinnost  
a přiměřenost vnitřního kontrolního systému, hospodaření s majetkem  
za rok 2022, a to včetně inventarizace majetku a závazků, kontrola proběhla 
ve dnech 1.11. - 30.11.2023, provedl MěÚ Kopřivnice, oddělení kontroly. 
 

d) kontrola provedená KÚ MSK 
 
- ---------- 
 

e) další kontroly (např. KHS, BOZP apod.) 
 
- kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem  
v Ostravě ze dne 22.3.2024, kontrolu provedlo územní pracoviště Nový 
Jičín; sdělení KHS MSK – Ostrava ze dne 20.8.2024, provedlo oddělení 
hygieny práce se sídlem v Ostravě – zařazení kuchařek a uklízeček  
do druhé kategorie prací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

Část X. 
 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního 
rozpočtu 
 

Prostředky poskytnuté  
krajským úřadem 

Příjem Výdej Zůstatek 

Z
á

v
a

z
n

é
 

u
k
a

z
a

te
le

 

Přímé NIV celkem 32 002 625,00 32 002 625,00 0,00 

z toho 

- Platy 22 958 591,00 22 958 591,00 0,00 

- OON 186 400,00 186 400,00 0,00 

O
ri
e

n
ta

č
n
í 

u
k
a

z
a

te
le

 

Odvody 7 823 061,00 7 805 298,00 17 763,00 

FKSP 459 170,00 462 982,98 -3 812,98 

ONIV 575 403,00 589 353,02 -13 950,02 

 
 
 
b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 

Prostředky poskytnuté  
a stanovené zřizovatelem 

Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

  

Příspěvek  8 757 097,18 8 757 097,18 0,00 

Příspěvek na investice 548 700,00 548 641,00 ------- 

Příjmy  6 101 300,00 -------- ------- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 27 

Část XI. 
 

Závěr 
 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím za období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 
 

Při poskytování informací bylo postupováno podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím a podle Pokynu MŠMT č. j.: 31-479/99-14, 
k zajištění úkolů vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
Přehled za školní rok 2023/2024 
 

Celkový počet písemných žádostí o informace 0 

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 

Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  

o neposkytnutí informace 
0 

Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona 0 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 0 

 

 

Slovní shrnutí činnosti školy za školní rok 2023/2024 proběhlo  
na poradě pedagogických pracovníků a správních zaměstnanců školy dne 26.8.2024, 
zákonní zástupci žáků školy byli informováni o činnosti školy na společných třídních 
schůzkách dne 18.9.2024, k průběžnému předávání informací dochází 
prostřednictvím informačních kanálů školy. Školská rada schválila Výroční zprávu 
školy za školní rok 2023/2024 na svém zasedání ze dne 9.10.2024.  
 
 
 
 
Zpracoval dne 10.10.2024                                   Mgr. Robin Pospěch, v.r.    
        …………………………………. 
               titul, jméno a příjmení        
                   ředitel školy              

             
Na vědomí:                   
Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy ve dnech 26.8.2024 
Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 9.10.2024 


